Resolução CGI.br/RES/2018/024

Resolução CGI.br/RES/2018/024

COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 6ª Reunião Ordinária de
2018, realizada em 20 de julho, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2018/024 – Encerramento de Grupos de Trabalho do CGI.br

Considerando a necessidade de acompanhamento e revisão do escopo de atuação dos
Grupos de Trabalho do CGI.br,

Considerando a finalização das atividades e demandas em diversos dos Grupos de
trabalho do CGI.br,

RESOLVE

Encerrar os seguintes Grupos de Trabalho:

1. GT Marco Civil da Internet e as Responsabilidades do CGI.br (Resolução
CGI.br/RES/2016/022 https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/022)

2. GT Regimento Interno (Resolução (CGI.br/RES/2016/024 <
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/024>)

3. GT PLs relacionados ao Marco Civil da Internet (Resolução CGI.br/RES/2016/023 <
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/023>)

4. GT PLs Cibercrimes / Acompanhamento na Câmara dos Deputados (Resolução
CGI.br/RES/2016/021 <https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/021>)

https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/022
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/022
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/024
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/024
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/023
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/021
https://cgi.br/resolucoes/documento/2016/021